
UCHWAŁA  Nr XVII/174/12 
 

Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim 
z dnia 26 stycznia 2012 r. 

 

 sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lwó weckiemu na dofinansowanie 
działalno ści Warsztatu Terapii Zaj ęciowej Caritas w Lwówku Śląskim  

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi 
zmianami), 

Rada Miejska w Lwówku Śląskim uchwala, co następuje: 

§ 1 

Udziela się z budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski pomocy finansowej Powiatowi Lwóweckiemu z 
przeznaczeniem na dofinansowanie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej Caritas w Lwówku 
Śląskim.  

§ 2 

Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu na 2012 rok, w wysokości 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych). 

§ 3 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia 
środków określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Lwóweckim a Gminą i Miastem Lwówek 
Śląski.  

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lwówek Śląski. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie  
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Lwóweckiego z przeznaczeniem 
na dofinansowanie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej Caritas w Lwówku 
Śląskim w szczególności na dowóz uczestników lub eksploatację samochodu 
związanej z realizacją programu rehabilitacyjnego i niezbędną obsługą działalności 
warsztatu.    

 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późno zm.) do wyłącznej właściwości 
rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 
kompetencji rady gminy.  

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późno zm.) wydatki budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w 
odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych 
jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.  

Zgodnie z art. 220 ust l ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późno zm.) z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc 
finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa.  

Merytoryczny zakres udzielanej pomocy odnosi się do częściowego finansowania 
kosztów bieżących działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Lwówku Śląskim. 
Przekazywana pomoc finansowa odpowiada założeniom przepisów o rehabilitacji osób 
niepełnosprawnych oraz jest uzasadniona także potrzebami wsparcia osób 
niepełnosprawnych na terenie Gminy.  

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  
 
 


